
               
AGENZIA REGIONALE PROTEZIONE AMBIENTALE DELLA CAMPANIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 747 DEL 29/11/2021

DIREZIONE AMMINISTRATIVA U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2022-2024.

L'anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di Novembre presso la sede dell’A.R.P.A.C. 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla suindicata struttura e della dichiarazione di completezza e 
regolarità resa dal Dirigente Responsabile

PREMESSO CHE:
 l’ARPAC Agenzia Regionale Protezione Ambientale Campania, istituita con L. R. della 

Campania n.10 del 29/07/1998, svolge attività di analisi e supporto tecnico scientifico 
per la tutela e la prevenzione ambientale del territorio regionale;

 ai sensi dell’art. 39 del vigente regolamento per l’organizzazione dell’Agenzia, la U.O. 
Provveditorato Economato e Patrimonio ha la competenza negli adempimenti connessi 
alla progettazione, all’affidamento, alla direzione lavori, alla realizzazione e al collaudo 
dei lavori da realizzare sugli immobili sia di proprietà che in uso e sugli impianti tecnici 
generali;

 l'art.  21, comma 1, del  D. Lgs. n.  50/2016 e ss.mm e.ii., rubricato "Programma  degli 
acquisti e programmazione dei lavori pubblici" stabilisce quanto segue: "Le 
amministrazioni    aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni 
e servizi e il programma triennale dei lavori  pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti 
annuali. I programmi  sono approvati   nel  rispetto  dei documenti  programmatori e in 
coerenza  con il bilancio e, per gli enti  locali, secondo le norme che disciplinano la 
programmazione   economico - finanziaria  degli  enti”;

 il Programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario, stimato pari o superiore 
ad € 100.000,00 lasciando alle amministrazioni aggiudicatrici la facoltà di includere nei 
programmi anche interventi di importo inferiore alla soglia sopra citata;

 in  attuazione  del  comma  8 dell'art  21 del  citato  D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii. è 
stato emanato dal Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti il  Decreto n.14 
del16/01/2018 "Regolamento  recante  procedure  e schemi-tipo   per la redazione  e la 
pubblicazione   del programma  triennale  dei lavori  pubblici, del programma  biennale 
per l'acquisizione   di forniture e servizi e dei relativi   elenchi  annuali ed aggiornamenti 
annuali" ;

 l’U.O. Provveditorato Economato e Patrimonio con  nota prot. n. 53400 del 06/09/2021 
ha comunicato a tutte le strutture dell’agenzia l’avvio della la procedura di 
programmazione biennale per l’acquisizione di beni e servizi e programmazione 
triennale dei lavori pubblici per le annualità 2022-2024;

 la suddetta U.O., sulla scorta delle esigenze raccolte dal proprio personale tecnico 
relativamente agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria da effettuare sugli 
immobili destinati ad attività istituzionale e dei relativi impianti a loro servizio, ha 
predisposto ed elaborato il Programma triennale dei lavori pubblici annualità 2022/2024 

Pagina 1/13



               
con le modalità indicate secondo gli schemi - tipo  previsti  all'art.3, c. 2, del D.M. n. 
14/2018;

 l’U.O. Provveditorato Economato e Patrimonio, nel calcolare il valore stimato delle 
singole procedure di spesa inserite nel Programma triennale, ai sensi dell’art.35 del 
D.Lgs.50/2016, ha provveduto ad accorpare le esigenze rilevate aventi ad oggetto le 
medesime categorie di lavori al fine di evitare di incorrere nel divieto di frazionamento 
della spesa previsto dallo stesso succitato articolo 35 del Dlgs.50/2016;

 il programma triennale, così come elaborato, è stato condiviso per quanto attiene 
l’aspetto economico finanziario con l’U.O. Bilancio Contabilità e Finanza al fine di 
assicurare la coerenza tra la programmazione finanziaria dell’Agenzia e le fonti di 
finanziamento indicate nello stesso programma;

 nella predetta programmazione sono stati inseriti interventi finanziati solamente 
mediante l’utilizzo di stanziamenti di bilancio;

CONSIDERATO CHE
 l’U.O. Provveditorato Economato e Patrimonio, in coerenza con il  Bilancio Pluriennale 

di Previsione, prevede di realizzare nel corso del triennio 2022-2024 interventi 
indispensabili e strettamente inderogabili ai fini della conduzione in sicurezza degli 
immobili e degli impianti destinati alle attività istituzionali dell’Agenzia oltre ché 
interventi finalizzati a perseguire l’obiettivo di riduzione dei fitti passivi attualmente 
sostenuti;

 si ritiene opportuno approvare l'allegato " Programma triennale dei lavori pubblici 2022-
2024", documento  redatto  utilizzando gli schemi-tipo,  di  cui all'allegato " del D.M. 
n.14/2018, costituiti  da n.4 schede e precisamente:

o Scheda A : Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma
o Scheda B:  Elenco delle opere incompiute;
o Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
o Scheda D: Elenco degli interventi del programma
o Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale;
o Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;

VISTO
 la L.R. n. 10/1998 ed il vigente Regolamento ARPAC
 il D. Lgs n. 50/2016, e ss.mm.e ii.,  ,  in particolare,  l'art.  21, comma 1;
 il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

"Regolamento recante procedure e schemi - tipo per la redazione e la pubblicazione del   
programma  triennale   dei   lavori   pubblici,   del   programma  Biennale  per 
l'acquisizione di forniture  e servizi e dei relativi  elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali”;

 il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. ;
 la Deliberazione n.824 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 

Esercizio 2021 e Bilancio Pluriennale 2021-2023

ATTESO CHE tutti gli atti richiamati nella presente deliberazione sono depositati presso l'ufficio 
proponente

Pagina 2/13



               
Tutto quanto innanzi esposto, considerato che le premesse hanno valore di istruttoria e relazione 
della proposta, si propone di adottare la seguente

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

 di approvare il “Programma triennale dei lavori pubblici 2022–2024, relativo  agli 
interventi di importo unitario stimato pari o superiore a 100.000 euro”, allegato al 
presente atto per formarne parte integrante  e sostanziale,  predisposto  ai sensi  dell’art. 
21 del D.Lgs. n.  50/2016 e del  D.M. n. 14  del  16.01.2018  costituito  dalle  seguenti 
schede:

o Scheda A : Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma
o Scheda B:  Elenco delle opere incompiute;
o Scheda C: Elenco degli immobili disponibili;
o Scheda D: Elenco degli interventi del programma
o Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale;
o Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;
 di dare atto  che il programma potrà essere modificato nei casi previsti dall’art.5 

comma 9 del D.M. n. 14  del  16.01.2018;
 di dare altresì atto che, ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs.50/2016, l'eventuale 

sostituzione del R.U.P. individuato nel Programma triennale per ogni singolo intervento, 
potrà avvenire con apposito atto senza necessitá di procedere ad un nuovo 
aggiornamento del Programma stesso;

 di demandare all’U.O. Provveditorato, Economato e Patrimonio la pubblicazione del 
"Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024" sul sito istituzionale del Agenzia - 
Sezione "Amministrazione trasparente" e sul Servizio Contratti Pubblici del Ministero 
delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile;

 di demandare, altresí, alla U.O. Provveditorato Economato e Patrimonio la 
trasmissione del "Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024" alla S.U.A. – 
Centrale di Committenza presso il Provveditorato Interregionale per le OO.PP. per la 
Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata e alla Prefettura di Napoli, cosí come 
previsto dal Protocollo d’intesa per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica 
Appaltante ex deliberazione n.505/2021.  

Napoli    25/11/2021

Il Dirigente
U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO

                    Dott. Massimiliano ARANCIO

La proposta di deliberazione è accolta.
Napoli, 29/11/2021

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Pagina 3/13



               

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2022-2024.

Pagina 4/13



PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Sulla suesposta proposta, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 

DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024.”, in ordine alla regolarità amministrativo-contabile ed alla 

copertura finanziaria, si esprime parere favorevole.

Data 25/11/2021

Il Direttore Amministrativo

Pietro Vasaturo / INFOCERT SPA

Pagina 5/13



DELIBERAZIONE N° 747 DEL 29/11/2021

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo di questa Agenzia dal giorno 

29/11/2021 e vi resterà per  gg 15 (quindici) .

Napoli, 29/11/2021

Il Funzionario Incaricato
Valeria Torella / INFOCERT SPA

Pagina 6/13



DELIBERAZIONE N° 747 DEL 29/11/2021

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per l'urgenza

Napoli data 29/11/2021

Il Direttore Generale
Avv. Luigi Stefano SORVINO

Luigi Stefano Sorvino / INFOCERT SPA

Pagina 7/13



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a

T
IP

O
L

O
G

IE
 R

IS
O

R
S

E
S

ec
on

do
 a

nn
o

Im
p

o
rt

o
 T

o
ta

le
 (

2)

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili

al
tr

a 
tip

ol
og

ia

to
ta

le

ris
or

se
 d

er
iv

at
e 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rt

i d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i

T
er

zo
 a

nn
o

P
rim

o 
an

no

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

2,
35

2,
00

0.
00

64
9,

00
0.

00
1,

52
9,

00
0.

00
17

4,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

64
9,

00
0.

00
1,

52
9,

00
0.

00
17

4,
00

0.
00

2,
35

2,
00

0.
00

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o

N
o

te
:

(1
) 

La
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

fin
an

zi
ar

ia
 d

i c
ia

sc
un

a 
an

nu
al

ità
 è

 c
al

co
la

ta
 c

om
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

ai
 c

os
ti 

an
nu

al
i d

i c
ia

sc
un

 in
te

rv
en

to
 d

i c
ui

al
la

 s
ch

ed
a 

D

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 f
in

an
zi

ar
ia

 (
1)

0.
00

0.
00

fin
an

zi
am

en
ti 

ac
qu

is
ib

ili
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3 
de

l d
ec

re
to

-le
gg

e 
31

 o
tto

br
e 

19
90

,
n.

 3
10

, c
on

ve
rt

ito
 c

on
 m

od
ifi

ca
zi

on
i d

al
la

 le
gg

e 
22

 d
ic

em
br

e 
19

90
, n

. 4
03

0.
00

0.
00

0.
00

S
C

H
E

D
A

 A
: 

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

(2
) 

L'
im

po
rt

o 
to

ta
le

 d
el

le
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
rie

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

l p
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e 
è 

ca
lc

ol
at

o 
co

m
e 

so
m

m
a 

 d
el

le
 tr

e 
an

nu
al

ità

Pagina 8/13



S
C

H
E

D
A

 B
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 IN
C

O
M

P
IU

T
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

C
U

P
 (

1)
D

es
cr

iz
io

n
e 

d
el

l'o
p

er
a

A
m

b
it

o
 d

i
in

te
re

ss
e

d
el

l'o
p

er
a

(T
ab

el
la

 B
.2

)

A
n

n
o

 u
lt

im
o

q
u

ad
ro

ec
o

n
o

m
ic

o
ap

p
ro

va
to

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

la
vo

ri
 (

2)

P
er

ce
n

tu
al

e
av

an
za

m
en

to
la

vo
ri

 (
3)

C
au

sa
 p

er
 la

q
u

al
e 

l'o
p

er
a 

è
in

co
m

p
iu

ta
(T

ab
el

la
 B

.3
)

L
'o

p
er

a 
è

at
tu

al
m

en
te

 f
ru

ib
ile

p
ar

zi
al

m
en

te
d

al
la

 c
o

lle
tt

iv
it

à?

P
o

ss
ib

ile
 u

ti
liz

zo
ri

d
im

en
si

o
n

at
o

d
el

l'O
p

er
a

D
es

ti
n

az
io

n
e

d
'u

so
(T

ab
el

la
 B

.5
)

C
es

si
o

n
e 

a 
ti

to
lo

 d
i

co
rr

is
p

et
ti

vo
 p

er
 la

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
i a

lt
ra

o
p

er
a 

p
u

b
b

lic
a 

ai
 s

en
si

d
el

l’a
rt

ic
o

lo
 1

91
 d

el
C

o
d

ic
e 

(4
)

P
ar

te
 d

i
in

fr
as

tr
u

tt
u

ra
 d

i
re

te

V
en

d
it

a
o

vv
er

o
d

em
o

liz
io

n
e

(4
)

D
et

er
m

in
az

io
n

i
d

el
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e
(T

ab
el

la
 B

.1
)

S
ta

to
 d

i
re

al
iz

za
zi

o
n

e
ex

 c
o

m
m

a 
2

ar
t.

1 
D

M
42

/2
01

3
(T

ab
el

la
 B

.4
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

d
el

l'i
n

te
rv

en
to

(2
)

O
n

er
i

n
ec

es
sa

ri
 p

er
l'u

lt
im

az
io

n
e

d
ei

 la
vo

ri

Im
p

o
rt

o
 u

lt
im

o
S

A
L

O
n

er
i p

er
 la

ri
n

at
u

ra
liz

za
zi

o
n

e,
ri

q
u

al
if

ic
az

io
n

e 
ed

ev
en

tu
al

e 
b

o
n

if
ic

a 
d

el
si

to
 in

 c
as

o
 d

i
d

em
o

liz
io

n
e

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o
(1

) 
 In

di
ca

 il
 C

U
P

 d
el

 p
ro

ge
tto

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 n

el
 q

ua
le

 l'
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rie
nt

ra
: è

 o
bb

lig
at

or
io

 p
er

 tu
tti

 i 
pr

og
et

ti 
av

vi
at

i d
al

 1
 g

en
na

io
 2

00
3.

(2
) 

 Im
po

rt
o 

rif
er

ito
 a

ll'
ul

tim
o 

qu
ad

ro
 e

co
no

m
ic

o 
ap

pr
ov

at
o.

(3
) 

 P
er

ce
nt

ua
le

 d
i a

va
nz

am
en

to
 d

ei
 la

vo
ri 

ris
pe

tto
 a

ll'
ul

tim
o 

pr
og

et
to

 a
pp

ro
va

to
.

(4
) 

 In
 c

as
o 

di
 c

es
si

on
e 

a 
tit

ol
o 

di
 c

or
ris

pe
tti

vo
 o

 d
i v

en
di

ta
 l'

im
m

ob
ile

 d
ev

e 
es

se
re

 r
ip

or
ta

to
 n

el
l'e

le
nc

o 
di

 c
ui

 a
lla

 s
ch

ed
a 

C
 ; 

in
 c

as
o 

di
 d

em
ol

iz
io

ne
 l'

in
te

rv
en

to
 d

ev
e 

es
se

re
 r

ip
or

ta
to

 fr
a 

gl
i i

nt
er

ve
nt

i d
el

 p
ro

gr
am

m
a 

di
 c

ui
 a

lla
 s

ch
ed

a 
D

.

N
o

te
:

a)
 è

 s
ta

ta
 d

ic
hi

ar
at

a 
l'i

ns
us

si
st

en
za

 d
el

l'i
nt

er
es

se
 p

ub
bl

ic
o 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 e
d 

al
la

 fr
ui

bi
lit

à 
de

ll'
op

er
a

b)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
pe

r 
il 

cu
i c

om
pl

et
am

en
to

 n
on

 s
on

o 
ne

ce
ss

ar
i f

in
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
c)

 s
i i

nt
en

de
 r

ip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

av
en

do
 g

ià
 r

ep
er

ito
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

d)
 s

i i
nt

en
de

 r
ip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
un

a 
vo

lta
 r

ep
er

iti
 i 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

T
ab

el
la

 B
.1

a)
 n

az
io

na
le

b)
 r

eg
io

na
le

T
ab

el
la

 B
.2

T
ab

el
la

 B
.3

a)
 m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
) 

ca
us

e 
te

cn
ic

he
: p

ro
tr

ar
si

 d
i c

irc
os

ta
nz

e 
sp

ec
ia

li 
ch

e 
ha

nn
o 

de
te

rm
in

at
o 

la
 s

os
pe

ns
io

ne
 d

ei
 la

vo
ri 

e/
o 

l'e
si

ge
nz

a 
di

 u
na

 v
ar

ia
nt

e 
pr

og
et

tu
al

e
b2

) 
ca

us
e 

te
cn

ic
he

: p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c)
 s

op
ra

vv
en

ut
e 

nu
ov

e 
no

rm
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge
d)

 fa
lli

m
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
 e

 c
on

co
rd

at
o 

pr
ev

en
tiv

o 
de

ll'
im

pr
es

a 
ap

pa
lta

tr
ic

e,
 r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
 c

on
tr

at
to

, o
 r

ec
es

so
 d

al
 c

on
tr

at
to

 a
i s

en
si

 d
el

le
 v

ig
en

ti 
di

sp
os

iz
io

ni
 in

 m
at

er
ia

 d
i a

nt
im

af
ia

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 s

ta
zi

on
e 

ap
pa

lta
nt

e,
 d

el
l'e

nt
e 

ag
gi

ud
ic

at
or

e 
o 

di
 a

ltr
o 

so
gg

et
to

 a
gg

iu
di

ca
to

re

T
ab

el
la

 B
.4

a)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 a

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

b)
 i 

la
vo

ri 
di

 r
ea

liz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 r

is
ul

ta
no

 in
te

rr
ot

ti 
ol

tr
e 

il 
te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r 

l'u
lti

m
az

io
ne

 n
on

 s
us

si
st

en
do

 a
llo

 s
ta

to
, l

e 
co

nd
iz

io
ni

 d
i r

ia
vv

io
 d

eg
li 

st
es

si
. (

A
rt

. 1
 c

2,
 le

tte
ra

 b
),

 D
M

 4
2/

20
13

)
c)

 i 
la

vo
ri 

di
 r

ea
liz

za
zi

on
e,

 u
lti

m
at

i, 
no

n 
so

no
 s

ta
ti 

co
lla

ud
at

i n
el

 te
rm

in
e 

pr
ev

is
to

 in
 q

ua
nt

o 
l'o

pe
ra

 n
on

 r
is

ul
ta

 r
is

po
nd

en
te

 a
 tu

tti
 i 

re
qu

is
iti

 p
re

vi
st

i d
al

 c
ap

ito
la

to
 e

 d
al

 r
el

at
iv

o 
pr

og
et

to
 e

se
cu

tiv
o 

 c
om

e 
ac

ce
rt

at
o 

ne
l c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (
A

rt
. 1

 c
2,

 le
tte

ra
 c

),
 D

M
 4

2/
20

13
)

T
ab

el
la

 B
.5

a)
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto
b)

 d
iv

er
sa

 d
a 

qu
el

la
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

Pagina 9/13



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

S
C

H
E

D
A

 C
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
IS

P
O

N
IB

IL
I

C
o

d
ic

e 
u

n
iv

o
co

im
m

o
b

ile
 (

1)
R

if
er

im
en

to
 C

U
P

 O
p

er
a

In
co

m
p

iu
ta

 (
3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S

G
ià

 in
cl

u
so

 in
 p

ro
g

ra
m

m
a 

d
i

d
is

m
is

si
o

n
e 

d
i c

u
i a

rt
.2

7 
D

L
20

1/
20

11
, c

o
n

ve
rt

it
o

 d
al

la
 L

.
21

4/
20

11
(T

ab
el

la
 C

.3
)

T
ip

o
 d

is
p

o
n

ib
ili

tà
 s

e 
im

m
o

b
ile

d
er

iv
an

te
 d

a 
O

p
er

a 
In

co
m

p
iu

ta
 d

i
cu

i s
i è

 d
ic

h
ia

ra
ta

 l'
in

su
ss

is
te

n
za

d
el

l'i
n

te
re

ss
e

(T
ab

el
la

 C
.4

)
P

ri
m

o
 a

n
n

o
T

er
zo

 a
n

n
o

T
o

ta
le

V
al

o
re

 S
ti

m
at

o
 (

4)

R
if

er
im

en
to

 C
U

I
in

te
rv

en
to

 (
2)

D
es

cr
iz

io
n

e 
im

m
o

b
ile

S
ec

o
n

d
o

an
n

o
C

o
m

C
es

si
o

n
e 

o
 t

ra
sf

er
im

en
to

 im
m

o
b

ile
 a

ti
to

lo
 c

o
rr

is
p

et
ti

vo
 e

x 
ar

t.
21

 c
o

m
m

a 
5

e 
ar

t.
19

1 
co

m
m

a 
1

(T
ab

el
la

 C
.1

)

C
o

n
ce

ss
i i

n
 d

ir
it

to
 d

i g
o

d
im

en
to

, a
ti

to
lo

 d
i c

o
n

tr
ib

u
to

 e
x

ar
ti

co
lo

 2
1 

co
m

m
a 

5
(T

ab
el

la
 C

.2
)

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à
su

cc
es

si
ve

(1
) 

C
od

ic
e 

ob
bl

ig
at

or
io

: "
I"

 +
 n

um
er

o 
im

m
ob

ile
 =

 c
f a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 +
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

im
m

ob
ile

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e

(2
) 

R
ip

or
ta

re
 il

 c
od

ic
e 

C
U

I d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(n
el

 c
as

o 
in

 c
ui

 il
 C

U
P

 n
on

 s
ia

 p
re

vi
st

o 
ob

bl
ig

at
or

ia
m

en
te

) 
al

 q
ua

le
 la

 c
es

si
on

e 
de

ll'
im

m
ob

ile
 è

 a
ss

oc
ia

ta
; n

on
 in

di
ca

re
 a

lc
un

 c
od

ic
e 

ne
l c

as
o 

in
 c

ui
 s

i p
ro

po
ng

a 
la

 s
em

pl
ic

e 
al

ie
na

zi
on

e 
o 

ce
ss

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

no
n 

co
nn

es
sa

 a
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

in
te

rv
en

to
(3

) 
S

e 
de

riv
an

te
 d

a 
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rip
or

ta
re

 il
 r

el
at

iv
o 

co
di

ce
 C

U
P

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 l’

am
m

on
ta

re
 c

on
 il

 q
ua

le
 l’

im
m

ob
ile

 c
on

tr
ib

ui
rà

 a
 fi

na
nz

ia
re

 l’
in

te
rv

en
to

, o
vv

er
o 

Il 
va

lo
re

 d
el

l’i
m

m
ob

ile
 d

a 
tr

as
fe

rir
e 

(q
ua

lo
ra

 p
ar

zi
al

e,
 q

ue
llo

 r
el

at
iv

o 
al

la
 q

uo
ta

 p
ar

te
 o

gg
et

to
 d

i c
es

si
on

e 
o 

tr
as

fe
rim

en
to

) 
o 

il 
va

lo
re

 d
el

 ti
to

lo
 d

i g
od

im
en

to
 o

gg
et

to
 d

i c
es

si
on

e.

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

T
ab

el
la

 C
.2

T
ab

el
la

 C
.4

T
ab

el
la

 C
.3

1.
 n

o
2.

 p
ar

zi
al

e
3.

 to
ta

le

1.
 n

o
2.

 s
i, 

co
m

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e

3.
 s

i, 
co

m
e 

al
ie

na
zi

on
e

1.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

en
te

 p
ub

bl
ic

o
2.

 c
es

si
on

e 
de

lla
 ti

to
la

rit
à 

de
ll’

op
er

a 
a 

so
gg

et
to

 e
se

rc
en

te
 u

na
 fu

nz
io

ne
 p

ub
bl

ic
a

3.
 v

en
di

ta
 a

l m
er

ca
to

 p
riv

at
o

4.
 d

is
po

ni
bi

lit
à 

co
m

e 
fo

nt
e 

di
 fi

na
nz

ia
m

en
to

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
in

te
rv

en
to

 a
i s

en
si

 d
el

T
ab

el
la

 C
.1

1.
 n

o
2.

 s
i, 

ce
ss

io
ne

3.
 s

i, 
in

 d
iri

tto
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tr
ib

ut
o,

 la
 c

ui
 u

til
iz

za
zi

on
e 

si
a 

st
ru

m
en

ta
le

e 
te

cn
ic

am
en

te
 c

on
ne

ss
a 

al
l'o

pe
ra

 d
a 

af
fid

ar
e 

in
 c

on
ce

ss
io

ne

0.
00

Pagina 10/13



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

S
C

H
E

D
A

 D
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

 -
 C

U
I (

1)
C

o
d

ic
e 

C
U

P
 (

3)

R
eg

P
ro

v

L
o

ca
liz

za
zi

o
n

e 
-

co
d

ic
e 

N
U

T
S

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ri

o
ri

tà
  (

7)
(T

ab
el

la
 D

.3
)

Im
p

o
rt

o
co

m
p

le
ss

iv
o

(9
)

S
ca

d
en

za
 t

em
p

o
ra

le
u

lt
im

a 
p

er
 l'

u
ti

liz
zo

d
el

l'e
ve

n
tu

al
e

fi
n

an
zi

am
en

to
d

er
iv

an
te

 d
a

co
n

tr
az

io
n

e 
d

i m
u

tu
o

C
o

m

T
ip

o
lo

g
ia

S
et

to
re

 e
so

tt
o

se
tt

o
re

in
te

rv
en

to

C
o

d
ic

e 
Is

ta
t

A
n

n
u

al
it

à 
n

el
la

q
u

al
e 

si
 p

re
ve

d
e 

d
i

d
ar

e 
av

vi
o

 a
lla

p
ro

ce
d

u
ra

 d
i

af
fi

d
am

en
to

R
es

p
o

n
sa

b
ile

d
el

p
ro

ce
d

im
en

to
 (

4)

L
o

tt
o

fu
n

zi
o

n
al

e
(5

)

S
ec

o
n

d
o

 a
n

n
o

T
er

zo
 a

n
n

o
P

ri
m

o
 a

n
n

o
C

o
st

i s
u

an
n

u
al

it
à

su
cc

es
si

va
T

ip
o

lo
g

ia
(T

ab
el

la
 D

.4
)

In
te

rv
en

to
ag

g
iu

n
to

 o
 v

ar
ia

to
a 

se
g

u
it

o
 d

i
m

o
d

if
ic

a
p

ro
g

ra
m

m
a 

(1
2)

(T
ab

el
la

 D
.5

)

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 (

8)

A
p

p
o

rt
o

 d
i c

ap
it

al
e 

p
ri

va
to

 (
11

)

L
av

o
ro

co
m

p
le

ss
o

(6
)

Im
p

o
rt

o

V
al

o
re

 d
eg

li 
ev

en
tu

al
i

im
m

o
b

ili
 d

i c
u

i a
lla

sc
h

ed
a 

C
 c

o
lle

g
at

i
al

l'i
n

te
rv

en
to

 (
10

)

C
o

d
. I

n
t.

A
m

m
.n

e 
(2

)

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

1
01

5
04

9
04

 -
 R

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e 
ex

 S
ed

e
V

ig
ili

 d
el

 F
uo

co
 p

ia
zz

a
O

tto
ca

lli
1

N
o

IT
F

33
02

.1
2 

- 
R

ia
ss

et
to

 e
 r

ec
up

er
o

di
 s

iti
 u

rb
an

i e
 p

ro
du

tti
vi

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
0.

00
54

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

54
0,

00
0.

00
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

2
01

5
04

9
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
tr

ie
nn

al
e 

de
gl

i i
m

pi
an

ti 
e 

de
gl

i
ap

pa
ra

ti 
es

tin
to

ri 
in

st
al

la
ti

ne
lle

 s
ed

i d
el

l'A
ge

nz
ia

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
18

,0
00

.0
0

18
,0

00
.0

0
0.

00
18

,0
00

.0
0

0.
00

54
,0

00
.0

0
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

3
01

5
04

9
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
or

di
na

ria
 e

 s
tr

ao
rd

in
ar

ia
tr

ie
nn

al
e 

su
gl

i i
m

pi
an

ti
as

ce
ns

or
e 

in
st

al
la

ti 
pr

es
so

 le
se

di
 d

ei
 D

ip
ar

tim
en

ti
P

ro
vi

nc
ia

li 
di

 p
ro

pr
ie

tà
de

ll'
A

ge
nz

ia

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
6,

00
0.

00
6,

00
0.

00
0.

00
6,

00
0.

00
0.

00
18

,0
00

.0
0

0.
00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

4
01

5
04

9
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
S

tr
ao

rd
in

ar
ia

 e
 o

rd
in

ar
ia

bi
en

na
le

 a
gl

i i
m

pi
an

ti 
e 

ai
di

sp
os

iti
vi

 d
i a

sp
ira

zi
on

e 
in

do
ta

zi
on

e 
ai

 la
bo

ra
to

ri
de

ll'
A

ge
nz

ia

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
0.

00
27

0,
00

0.
00

0.
00

27
0,

00
0.

00
0.

00
54

0,
00

0.
00

0.
00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

5
01

5
04

9
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

la
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
tr

ie
nn

al
e 

ag
li 

im
pi

an
ti

an
tin

tr
us

io
ne

 e
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

na
 in

st
al

la
ti 

pr
es

so
le

 s
ed

i d
el

l'A
ge

nz
ia

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
30

,0
00

.0
0

40
,0

00
.0

0
0.

00
30

,0
00

.0
0

0.
00

10
0,

00
0.

00
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

6
01

5
04

9
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
bi

en
na

le
 a

gl
i i

m
pi

an
ti 

el
et

tr
ic

i
e 

al
le

 c
ab

in
e 

di
tr

as
fo

rm
az

io
ne

 p
re

se
nt

i
pr

es
so

 le
 S

ed
i d

el
l'A

ge
nz

ia
.

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
0.

00
20

5,
00

0.
00

0.
00

20
5,

00
0.

00
0.

00
41

0,
00

0.
00

0.
00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

7
01

5
04

9
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 o

pe
re

 e
di

li 
su

lle
se

di
 d

el
l'A

ge
nz

ia
.

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
0.

00
17

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

17
0,

00
0.

00
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

8
01

5
02

2
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 a

gl
i i

nf
is

si
 d

el
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i C
as

er
ta

1
N

o
IT

F
31

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
1

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
0.

00
12

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
0,

00
0.

00
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

9
01

5
04

9
07

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
tr

ie
nn

al
e 

su
gl

i i
m

pi
an

ti 
di

di
st

rib
uz

io
ne

 g
as

 te
cn

ic
i

in
st

al
la

ti 
pr

es
so

 i 
la

bo
ra

to
ri

de
ll'

A
ge

nz
ia

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
30

,0
00

.0
0

70
,0

00
.0

0
0.

00
30

,0
00

.0
0

0.
00

13
0,

00
0.

00
0.

00

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
01

0
01

5
04

9
06

 -
 M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ria

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
tr

ie
nn

al
e 

ag
li 

im
pi

an
ti 

di
co

nd
iz

io
na

m
en

to
 in

st
al

la
ti

pr
es

so
 le

 s
ed

i d
el

l'A
ge

nz
ia

.

1
N

o
IT

F
3

05
.3

3 
- 

D
ire

zi
on

al
i e

am
m

in
is

tr
at

iv
e

06
3

20
22

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
N

o
90

,0
00

.0
0

90
,0

00
.0

0
0.

00
90

,0
00

.0
0

0.
00

27
0,

00
0.

00
0.

00

(1
) 

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 =

 "
I"

 +
 c

f a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 +

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 s

ta
to

 in
se

rit
o 

+
 p

ro
gr

es
si

vo
 d

i 5
 c

ifr
e 

de
lla

 p
rim

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
or

am
m

a
(2

) 
N

um
er

o 
in

te
rn

o 
lib

er
am

en
te

 in
di

ca
to

 d
al

l'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 in

 b
as

e 
a 

pr
op

rio
 s

is
te

m
a 

di
 c

od
ifi

ca
(3

) 
In

di
ca

 il
 C

U
P

 (
cf

r.
 a

rt
ic

ol
o 

3 
co

m
m

a 
5)

(4
) 

R
ip

or
ta

re
 n

om
e 

e 
co

gn
om

e 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 d
el

 p
ro

ce
di

m
en

to
(5

) 
In

di
ca

 s
e 

lo
tto

 fu
nz

io
na

le
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 q

q)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(6
) 

In
di

ca
 s

e 
la

vo
ro

 c
om

pl
es

so
 s

ec
on

do
 la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 o

o)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(7
) 

In
di

ca
 il

 li
ve

llo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

tic
ol

o 
3 

co
m

m
i 1

1 
e 

12
(8

) 
A

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
.4

 c
om

m
a 

6,
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

l'i
m

po
rt

o 
co

m
pr

en
de

 g
li 

on
er

i p
er

 lo
 s

m
an

te
lla

m
en

to
 d

el
l'o

pe
ra

 e
 p

er
 la

 r
in

at
ur

al
iz

za
zi

on
e,

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
d 

ev
en

tu
al

e 
bo

ni
fic

a 
de

l s
ito

.
(9

) 
Im

po
rt

o 
co

m
pl

es
si

vo
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

3,
 c

om
m

a 
6,

 iv
i i

nc
lu

se
 le

 s
pe

se
 e

ve
nt

ua
lm

en
te

 g
ià

 s
os

te
nu

te
 e

 c
on

 c
om

pe
te

nz
a 

di
 b

ila
nc

io
 a

nt
ec

ed
en

te
 a

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

(1
0)

 R
ip

or
ta

re
 il

 v
al

or
e 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
im

m
ob

ile
 tr

as
fe

rit
o 

di
 c

ui
 a

l c
or

ris
po

nd
en

te
 im

m
ob

ile
 in

di
ca

to
 n

el
la

 s
ch

ed
a 

C
(1

1)
 R

ip
or

ta
re

 l’
im

po
rt

o 
de

l c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rt

e 
de

l c
os

to
 to

ta
le

(1
2)

 In
di

ca
 s

e 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
è 

st
at

o 
ag

gi
un

to
 o

 è
 s

ta
to

 m
od

ifi
ca

to
 a

 s
eg

ui
to

 d
i m

od
ifi

ca
 in

 c
or

so
 d

'a
nn

o 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
.5

 c
om

m
i 8

 e
 1

0.
 T

al
e 

ca
m

po
, c

om
e 

la
 r

el
at

iv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 s

ol
o 

in
 c

as
o 

di
 m

od
ifi

ca
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a

N
o

te
:

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o

2,
35

2,
00

0.
00

0.
00

64
9,

00
0.

00
0.

00
0.

00
17

4,
00

0.
00

1,
52

9,
00

0.
00

T
ab

el
la

 D
.2

T
ab

el
la

 D
.4

T
ab

el
la

 D
.5

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 b

)
2.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 c
)

3.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
9 

le
tte

ra
 d

)
4.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

9 
le

tte
ra

 e
)

5.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
11

T
ab

el
la

 D
.3

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

tip
ol

og
ia

 in
te

rv
en

to
 p

er
 n

at
ur

a 
in

te
rv

en
to

 0
3=

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i (
op

er
e 

e 
im

pi
an

tis
tic

a)

1.
 p

rio
rit

à 
m

as
si

m
a

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

3.
 p

rio
rit

à 
m

in
im

a

1.
 fi

na
nz

a 
di

 p
ro

ge
tto

2.
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i c
os

tr
uz

io
ne

 e
 g

es
tio

ne
3.

 s
po

ns
or

iz
za

zi
on

e
4.

 s
oc

ie
tà

 p
ar

te
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
an

zi
ar

ia
6.

 c
on

tr
at

to
 d

i d
is

po
ni

bi
lit

à
9.

 a
ltr

o

T
ab

el
la

 D
.1

C
fr

. C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

S
is

te
m

a 
C

U
P

: c
od

ic
e 

se
tto

re
 e

 s
ot

to
se

tto
re

 in
te

rv
en

to

Pagina 11/13



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

S
C

H
E

D
A

 E
: 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I R
IC

O
M

P
R

E
S

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
 In

te
rv

en
to

- 
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
Im

p
o

rt
o

 a
n

n
u

al
it

à
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
C

o
n

fo
rm

it
à

U
rb

an
is

ti
ca

V
er

if
ic

a 
vi

n
co

li
am

b
ie

n
ta

li

co
d

ic
e 

A
U

S
A

d
en

o
m

in
az

io
n

e

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I C

O
M

M
IT

T
E

N
Z

A
 O

 S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 A

L
 Q

U
A

L
E

 S
I

IN
T

E
N

D
E

 D
E

L
E

G
A

R
E

 L
A

 P
R

O
C

E
D

U
R

A
 D

I A
F

F
ID

A
M

E
N

T
O

C
U

P
R

es
p

o
n

sa
b

ile
 d

el
p

ro
ce

d
im

en
to

L
iv

el
lo

 d
i

p
ro

g
et

ta
zi

o
n

e
(T

ab
el

la
 E

.2
)

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

F
in

al
it

à
(T

ab
el

la
 E

.1
)

In
te

rv
en

to
 a

g
g

iu
n

to
 o

va
ri

at
o

 a
 s

eg
u

it
o

 d
i

m
o

d
if

ic
a 

p
ro

g
ra

m
m

a 
(*

)

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

1
R

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e 

ex
 S

ed
e 

V
ig

ili
 d

el
F

uo
co

 p
ia

zz
a 

O
tto

ca
lli

54
0,

00
0.

00
1

N
o

28
08

7
P

rv
ve

di
to

ra
to

 In
te

rr
eg

io
na

le
 p

er
 le

 O
O

.P
P

. C
am

pa
ni

a 
- 

M
ol

is
e

- 
P

ug
lia

 -
 B

as
ili

ca
ta

 S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 A
pp

al
ta

nt
e 

-S
U

B
 S

U
A

N
A

2
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
54

0,
00

0.
00

M
IS

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

2

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
 tr

ie
nn

al
e

de
gl

i i
m

pi
an

ti 
e 

de
gl

i a
pp

ar
at

i
es

tin
to

ri 
in

st
al

la
ti 

ne
lle

 s
ed

i
de

ll'
A

ge
nz

ia

54
,0

00
.0

0
1

N
o

N
o

1
Lo

m
ba

rd
i M

ar
co

18
,0

00
.0

0
M

IS

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

3

La
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e 
or

di
na

ria
 e

st
ra

or
di

na
ria

 tr
ie

nn
al

e 
su

gl
i

im
pi

an
ti 

as
ce

ns
or

e 
in

st
al

la
ti

pr
es

so
 le

 s
ed

i d
ei

 D
ip

ar
tim

en
ti

P
ro

vi
nc

ia
li 

di
 p

ro
pr

ie
tà

 d
el

l'A
ge

nz
ia

18
,0

00
.0

0
1

N
o

N
o

1
Lo

m
ba

rd
i M

ar
co

6,
00

0.
00

C
P

A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

4

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
S

tr
ao

rd
in

ar
ia

 e
 o

rd
in

ar
ia

 b
ie

nn
al

e
ag

li 
im

pi
an

ti 
e 

ai
 d

is
po

si
tiv

i d
i

as
pi

ra
zi

on
e 

in
 d

ot
az

io
ne

 a
i

la
bo

ra
to

ri 
de

ll'
A

ge
nz

ia

54
0,

00
0.

00
1

N
o

28
08

7
P

rv
ve

di
to

ra
to

 In
te

rr
eg

io
na

le
 p

er
 le

 O
O

.P
P

. C
am

pa
ni

a 
- 

M
ol

is
e

- 
P

ug
lia

 -
 B

as
ili

ca
ta

 S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 A
pp

al
ta

nt
e 

-S
U

B
 S

U
A

N
A

2
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
27

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

5

la
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
 tr

ie
nn

al
e

ag
li 

im
pi

an
ti 

an
tin

tr
us

io
ne

 e
 v

id
eo

so
rv

eg
lia

na
 in

st
al

la
ti 

pr
es

so
 le

 s
ed

i
de

ll'
A

ge
nz

ia

10
0,

00
0.

00
1

N
o

N
o

1
Lo

m
ba

rd
i M

ar
co

40
,0

00
.0

0
C

P
A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

6

La
vo

ri 
di

 m
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
 b

ie
nn

al
e

ag
li 

im
pi

an
ti 

el
et

tr
ic

i e
 a

lle
 c

ab
in

e
di

 tr
as

fo
rm

az
io

ne
 p

re
se

nt
i p

re
ss

o
le

 S
ed

i d
el

l'A
ge

nz
ia

.

41
0,

00
0.

00
1

N
o

28
08

7
P

rv
ve

di
to

ra
to

 In
te

rr
eg

io
na

le
 p

er
 le

 O
O

.P
P

. C
am

pa
ni

a 
- 

M
ol

is
e

- 
P

ug
lia

 -
 B

as
ili

ca
ta

 S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 A
pp

al
ta

nt
e 

-S
U

B
 S

U
A

N
A

2
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
20

5,
00

0.
00

C
P

A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

7
La

vo
ri 

di
 M

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

 o
pe

re
 e

di
li 

su
lle

 s
ed

i
de

ll'
A

ge
nz

ia
.

17
0,

00
0.

00
1

N
o

28
08

7
P

rv
ve

di
to

ra
to

 In
te

rr
eg

io
na

le
 p

er
 le

 O
O

.P
P

. C
am

pa
ni

a 
- 

M
ol

is
e

- 
P

ug
lia

 -
 B

as
ili

ca
ta

 S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 A
pp

al
ta

nt
e 

-S
U

B
 S

U
A

N
A

2
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
17

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

8
La

vo
ri 

di
 m

an
ut

en
zi

on
e

st
ra

or
di

na
ria

 a
gl

i i
nf

is
si

 d
el

D
ip

ar
tim

en
to

 d
i C

as
er

ta
12

0,
00

0.
00

1
N

o
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
12

0,
00

0.
00

C
P

A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
00

9

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
 tr

ie
nn

al
e

su
gl

i i
m

pi
an

ti 
di

 d
is

tr
ib

uz
io

ne
 g

as
te

cn
ic

i i
ns

ta
lla

ti 
pr

es
so

 i 
la

bo
ra

to
ri

de
ll'

A
ge

nz
ia

13
0,

00
0.

00
1

S
i

S
i

1
Lo

m
ba

rd
i M

ar
co

70
,0

00
.0

0
C

P
A

L0
74

07
53

06
38

20
22

00
01

0

La
vo

ri 
di

 M
an

ut
en

zi
on

e
st

ra
or

di
na

ria
 e

 o
rd

in
ar

ia
 tr

ie
nn

al
e

ag
li 

im
pi

an
ti 

di
 c

on
di

zi
on

am
en

to
in

st
al

la
ti 

pr
es

so
 le

 s
ed

i
de

ll'
A

ge
nz

ia
.

27
0,

00
0.

00
1

N
o

28
08

7
P

rv
ve

di
to

ra
to

 In
te

rr
eg

io
na

le
 p

er
 le

 O
O

.P
P

. C
am

pa
ni

a 
- 

M
ol

is
e

- 
P

ug
lia

 -
 B

as
ili

ca
ta

 S
ta

zi
on

e 
U

ni
ca

 A
pp

al
ta

nt
e 

-S
U

B
 S

U
A

N
A

2
N

o
1

Lo
m

ba
rd

i M
ar

co
90

,0
00

.0
0

C
P

A

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o

1.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ili

t t
ec

ni
co

 -
 e

co
no

m
ic

a:
 "

do
cu

m
en

to
 d

i f
at

tib
ili

t d
el

le
 a

lte
rn

at
iv

e 
pr

og
et

tu
al

i".
2.

 p
ro

ge
tto

 d
i f

at
tib

ili
t t

ec
ni

co
 -

 e
co

no
m

ic
a:

 "
do

cu
m

en
to

 fi
na

le
".

3.
 p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

4.
 p

ro
ge

tto
 e

se
cu

tiv
o

T
ab

el
la

 E
.1

A
D

N
  -

 A
de

gu
am

en
to

 n
or

m
at

iv
o

A
M

B
  -

 Q
ua

lit
à 

am
bi

en
ta

le
C

O
P

  -
 C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
C

P
A

  -
 C

on
se

rv
az

io
ne

 d
el

 p
at

rim
on

io
M

IS
  -

 M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 in
cr

em
en

to
 d

i s
er

vi
zi

o
U

R
B

  -
 Q

ua
lit

à 
ur

ba
na

V
A

B
  -

 V
al

or
iz

za
zi

on
e 

be
ni

 v
in

co
la

ti
D

E
M

  -
 D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
E

O
P

 -
 D

em
ol

iz
io

ne
 o

pe
re

 p
re

es
is

te
nt

i e
 n

on
 p

iù
 u

til
iz

za
bi

li

(*
) 

T
al

e 
ca

m
po

 c
om

pa
re

 s
ol

o 
in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

T
ab

el
la

 E
.2

Pagina 12/13



P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
02

2/
20

24
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 A

g
en

zi
a 

R
eg

io
n

al
e 

p
er

 la
P

ro
te

zi
o

n
e 

d
el

l'A
m

b
ie

n
te

 d
el

la
 C

am
p

an
ia

S
C

H
E

D
A

 F
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I P

R
E

S
E

N
T

I N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I

C
o

d
ic

e 
U

n
ic

o
In

te
rv

en
to

 -
C

U
I

D
es

cr
iz

io
n

e 
d

el
l'i

n
te

rv
en

to
L

iv
el

lo
 d

i p
ri

o
ri

tà
M

o
ti

vo
 p

er
 il

 q
u

al
e

l'i
n

te
rv

en
to

 n
o

n
 è

ri
p

ro
p

o
st

o
 (

1)
C

U
P

Im
p

o
rt

o
 in

te
rv

en
to

Il 
re

fe
re

nt
e 

de
l p

ro
gr

am
m

a

A
ra

nc
io

 M
as

si
m

ili
an

o
(1

) 
br

ev
e 

de
sc

riz
io

ne
 d

ei
 m

ot
iv

i

N
ot

e

Pagina 13/13


